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Señor  

JUEZ CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 

NEIVA - HUILA 

E. S. D. 

 

 

Ref.  PROCESO EJECUTIVO DE COMFAMILIAR DEL HUILA. 

 

Contra: JOHN JAIRO TRUJILLO NAVARRO  

 

Rad.      2020-00153 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS, actuando en mi condición 

de apoderada de la entidad demandante dentro del proceso de 

la referencia, de manera muy respetuosa me permito allegar 

la liquidación del crédito en cabeza del demandado.   

 

La liquidación es la siguiente: 

 

CUOTA 1 

AÑO 
DESDE HASTA   CAPITAL  

TASA % 
ANUAL DIAS  INTERESES   SALDO  

2019 

11/10/19 31/10/19       212,732.00  28.65% 20            3,385.98             3,385.98  

01/11/19 30/11/19       212,732.00  28.55% 30            5,061.25             8,447.23  

01/12/19 31/12/19       212,732.00  28.37% 31            5,196.98            13,644.22  

2020 

01/01/20 31/01/20       212,732.00  28.16% 31            5,158.51            18,802.73  

01/02/20 29/02/20       212,732.00  28.59% 29            4,899.40            23,702.13  

01/03/20 31/03/20       212,732.00  28.43% 31            5,207.97            28,910.10  

01/04/20 30/04/20       212,732.00  28.04% 30            4,970.84            33,880.94  

01/05/20 31/05/20       212,732.00  27.29% 31            4,999.14            38,880.08  

01/06/20 30/06/20       212,732.00  27.18% 30            4,818.38            43,698.46  

01/07/20 31/07/20       212,732.00  27.18% 31            4,978.99            48,677.45  

01/08/20 31/08/20       212,732.00  27.44% 31            5,026.62            53,704.08  

01/09/20 30/09/20       212,732.00  27.53% 30            4,880.43            58,584.50  

01/10/20 31/10/20       212,732.00  27.14% 31            4,971.67            63,556.17  

01/11/20 30/11/20       212,732.00  26.76% 30            4,743.92            68,300.09  

01/12/20 31/12/20       212,732.00  26.19% 31            4,797.64            73,097.73  

2021 

01/01/21 31/01/21       212,732.00  25.98% 31            4,759.17            77,856.90  

01/02/21 28/02/21       212,732.00  26.31% 28            4,353.21            82,210.10  

01/03/21 31/03/21       212,732.00  26.12% 31            4,784.82            86,994.92  

01/04/21 30/04/21       212,732.00  25.97% 30            4,603.88            91,598.79  

01/05/21 31/05/21       212,732.00  25.83% 31            4,731.69            96,330.49  

01/06/21 30/06/21       212,732.00  25.82% 30            4,577.28          100,907.77  

01/07/21 31/07/21       212,732.00  25.77% 31            4,720.70          105,628.47  

01/08/21 31/08/21       212,732.00  25.86% 31            4,737.19          110,365.66  

01/09/21 30/09/21       212,732.00  25.79% 30            4,571.97          114,937.62  

01/10/21 31/10/21       212,732.00  25.62% 31            4,693.22          119,630.84  

01/11/21 30/11/21       212,732.00  25.91% 30            4,593.24          124,224.08  

01/12/21 31/12/21       212,732.00  26.19% 31            4,797.64          129,021.72  

 

CUOTA 2 

2019 
11/11/19 30/11/19       216,486.00  28.55% 19            3,262.02             3,262.02  

01/12/19 31/12/19       216,486.00  28.37% 31            5,288.69             8,550.72  

2020 01/01/20 31/01/20       216,486.00  28.16% 31            5,249.54            13,800.26  
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01/02/20 29/02/20       216,486.00  28.59% 29            4,985.85            18,786.11  

01/03/20 31/03/20       216,486.00  28.43% 31            5,299.88            24,085.99  

01/04/20 30/04/20       216,486.00  28.04% 30            5,058.56            29,144.55  

01/05/20 31/05/20       216,486.00  27.29% 31            5,087.36            34,231.91  

01/06/20 30/06/20       216,486.00  27.18% 30            4,903.41            39,135.32  

01/07/20 31/07/20       216,486.00  27.18% 31            5,066.85            44,202.17  

01/08/20 31/08/20       216,486.00  27.44% 31            5,115.32            49,317.50  

01/09/20 30/09/20       216,486.00  27.53% 30            4,966.55            54,284.04  

01/10/20 31/10/20       216,486.00  27.14% 31            5,059.40            59,343.44  

01/11/20 30/11/20       216,486.00  26.76% 30            4,827.64            64,171.08  

01/12/20 31/12/20       216,486.00  26.19% 31            4,882.30            69,053.38  

2021 

01/01/21 31/01/21       216,486.00  25.98% 31            4,843.15            73,896.53  

01/02/21 28/02/21       216,486.00  26.31% 28            4,430.03            78,326.56  

01/03/21 31/03/21       216,486.00  26.12% 31            4,869.25            83,195.81  

01/04/21 30/04/21       216,486.00  25.97% 30            4,685.12            87,880.93  

01/05/21 31/05/21       216,486.00  25.83% 31            4,815.19            92,696.12  

01/06/21 30/06/21       216,486.00  25.82% 30            4,658.06            97,354.18  

01/07/21 31/07/21       216,486.00  25.77% 31            4,804.00          102,158.18  

01/08/21 31/08/21       216,486.00  25.86% 31            4,820.78          106,978.96  

01/09/21 30/09/21       216,486.00  25.79% 30            4,652.64          111,631.61  

01/10/21 31/10/21       216,486.00  25.62% 31            4,776.04          116,407.65  

01/11/21 30/11/21       216,486.00  25.91% 30            4,674.29          121,081.94  

01/12/21 31/12/21       216,486.00  26.19% 31            4,882.30          125,964.24  

 

CUOTA 3 

2019 11/12/19 31/12/19       220,306.00  28.37% 20            3,472.27             3,472.27  

2020 

01/01/20 31/01/20       220,306.00  28.16% 31            5,342.18             8,814.44  

01/02/20 29/02/20       220,306.00  28.59% 29            5,073.83            13,888.27  

01/03/20 31/03/20       220,306.00  28.43% 31            5,393.40            19,281.67  

01/04/20 30/04/20       220,306.00  28.04% 30            5,147.82            24,429.49  

01/05/20 31/05/20       220,306.00  27.29% 31            5,177.13            29,606.62  

01/06/20 30/06/20       220,306.00  27.18% 30            4,989.93            34,596.55  

01/07/20 31/07/20       220,306.00  27.18% 31            5,156.26            39,752.81  

01/08/20 31/08/20       220,306.00  27.44% 31            5,205.59            44,958.40  

01/09/20 30/09/20       220,306.00  27.53% 30            5,054.19            50,012.58  

01/10/20 31/10/20       220,306.00  27.14% 31            5,148.67            55,161.26  

01/11/20 30/11/20       220,306.00  26.76% 30            4,912.82            60,074.08  

01/12/20 31/12/20       220,306.00  26.19% 31            4,968.45            65,042.53  

2021 

01/01/21 31/01/21       220,306.00  25.98% 31            4,928.61            69,971.14  

01/02/21 28/02/21       220,306.00  26.31% 28            4,508.20            74,479.34  

01/03/21 31/03/21       220,306.00  26.12% 31            4,955.17            79,434.51  

01/04/21 30/04/21       220,306.00  25.97% 30            4,767.79            84,202.30  

01/05/21 31/05/21       220,306.00  25.83% 31            4,900.16            89,102.46  

01/06/21 30/06/21       220,306.00  25.82% 30            4,740.25            93,842.71  

01/07/21 31/07/21       220,306.00  25.77% 31            4,888.77            98,731.48  

01/08/21 31/08/21       220,306.00  25.86% 31            4,905.85          103,637.33  

01/09/21 30/09/21       220,306.00  25.79% 30            4,734.74          108,372.07  

01/10/21 31/10/21       220,306.00  25.62% 31            4,860.32          113,232.39  

01/11/21 30/11/21       220,306.00  25.91% 30            4,756.77          117,989.16  

01/12/21 31/12/21       220,306.00  26.19% 31            4,968.45          122,957.61  

 

CUOTA 4 

2020 

11/01/20 31/01/20       224,193.00  28.16% 20            3,507.37             3,507.37  

01/02/20 29/02/20       224,193.00  28.59% 29            5,163.35             8,670.73  

01/03/20 31/03/20       224,193.00  28.43% 31            5,488.56            14,159.28  

01/04/20 30/04/20       224,193.00  28.04% 30            5,238.64            19,397.93  

01/05/20 31/05/20       224,193.00  27.29% 31            5,268.47            24,666.40  
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01/06/20 30/06/20       224,193.00  27.18% 30            5,077.97            29,744.37  

01/07/20 31/07/20       224,193.00  27.18% 31            5,247.24            34,991.61  

01/08/20 31/08/20       224,193.00  27.44% 31            5,297.43            40,289.04  

01/09/20 30/09/20       224,193.00  27.53% 30            5,143.36            45,432.40  

01/10/20 31/10/20       224,193.00  27.14% 31            5,239.51            50,671.92  

01/11/20 30/11/20       224,193.00  26.76% 30            4,999.50            55,671.42  

01/12/20 31/12/20       224,193.00  26.19% 31            5,056.11            60,727.53  

2021 

01/01/21 31/01/21       224,193.00  25.98% 31            5,015.57            65,743.10  

01/02/21 28/02/21       224,193.00  26.31% 28            4,587.74            70,330.84  

01/03/21 31/03/21       224,193.00  26.12% 31            5,042.60            75,373.44  

01/04/21 30/04/21       224,193.00  25.97% 30            4,851.91            80,225.35  

01/05/21 31/05/21       224,193.00  25.83% 31            4,986.61            85,211.96  

01/06/21 30/06/21       224,193.00  25.82% 30            4,823.89            90,035.85  

01/07/21 31/07/21       224,193.00  25.77% 31            4,975.03            95,010.88  

01/08/21 31/08/21       224,193.00  25.86% 31            4,992.40          100,003.28  

01/09/21 30/09/21       224,193.00  25.79% 30            4,818.28          104,821.56  

01/10/21 31/10/21       224,193.00  25.62% 31            4,946.07          109,767.63  

01/11/21 30/11/21       224,193.00  25.91% 30            4,840.70          114,608.33  

01/12/21 31/12/21       224,193.00  26.19% 31            5,056.11          119,664.45  

 

CUOTA 5 

2020 

11/02/20 29/02/20       228,148.00  28.59% 8            1,449.50             1,449.50  

01/03/20 31/03/20       228,148.00  28.43% 31            5,585.38             7,034.88  

01/04/20 30/04/20       228,148.00  28.04% 30            5,331.06            12,365.94  

01/05/20 31/05/20       228,148.00  27.29% 31            5,361.41            17,727.35  

01/06/20 30/06/20       228,148.00  27.18% 30            5,167.55            22,894.91  

01/07/20 31/07/20       228,148.00  27.18% 31            5,339.80            28,234.71  

01/08/20 31/08/20       228,148.00  27.44% 31            5,390.88            33,625.59  

01/09/20 30/09/20       228,148.00  27.53% 30            5,234.10            38,859.69  

01/10/20 31/10/20       228,148.00  27.14% 31            5,331.95            44,191.63  

01/11/20 30/11/20       228,148.00  26.76% 30            5,087.70            49,279.33  

01/12/20 31/12/20       228,148.00  26.19% 31            5,145.31            54,424.64  

2021 

01/01/21 31/01/21       228,148.00  25.98% 31            5,104.05            59,528.69  

01/02/21 28/02/21       228,148.00  26.31% 28            4,668.67            64,197.36  

01/03/21 31/03/21       228,148.00  26.12% 31            5,131.56            69,328.92  

01/04/21 30/04/21       228,148.00  25.97% 30            4,937.50            74,266.42  

01/05/21 31/05/21       228,148.00  25.83% 31            5,074.58            79,341.00  

01/06/21 30/06/21       228,148.00  25.82% 30            4,908.98            84,249.99  

01/07/21 31/07/21       228,148.00  25.77% 31            5,062.79            89,312.78  

01/08/21 31/08/21       228,148.00  25.86% 31            5,080.48            94,393.26  

01/09/21 30/09/21       228,148.00  25.79% 30            4,903.28            99,296.54  

01/10/21 31/10/21       228,148.00  25.62% 31            5,033.33          104,329.86  

01/11/21 30/11/21       228,148.00  25.91% 30            4,926.10          109,255.96  

01/12/21 31/12/21       228,148.00  26.19% 31            5,145.31          114,401.27  

 

CAPITAL INSOLUTO 

2020 

14/02/20 29/02/20     5,510,732.00  28.59% 15          65,646.59            65,646.59  

01/03/20 31/03/20     5,510,732.00  28.43% 31         134,910.37          200,556.97  

01/04/20 30/04/20     5,510,732.00  28.04% 30         128,767.44          329,324.41  

01/05/20 31/05/20     5,510,732.00  27.29% 31         129,500.67          458,825.08  

01/06/20 30/06/20     5,510,732.00  27.18% 30         124,818.08          583,643.16  

01/07/20 31/07/20     5,510,732.00  27.18% 31         128,978.68          712,621.84  

01/08/20 31/08/20     5,510,732.00  27.44% 31         130,212.47          842,834.31  

01/09/20 30/09/20     5,510,732.00  27.53% 30         126,425.38          969,259.69  

01/10/20 31/10/20     5,510,732.00  27.14% 31         128,788.87       1,098,048.56  

01/11/20 30/11/20     5,510,732.00  26.76% 30         122,889.32       1,220,937.88  

01/12/20 31/12/20     5,510,732.00  26.19% 31         124,280.78       1,345,218.67  
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2021 

01/01/21 31/01/21     5,510,732.00  25.98% 31         123,284.26       1,468,502.92  

01/02/21 28/02/21     5,510,732.00  26.31% 28         112,767.95       1,581,270.87  

01/03/21 31/03/21     5,510,732.00  26.12% 31         123,948.61       1,705,219.48  

01/04/21 30/04/21     5,510,732.00  25.97% 30         119,261.43       1,824,480.90  

01/05/21 31/05/21     5,510,732.00  25.83% 31         122,572.46       1,947,053.36  

01/06/21 30/06/21     5,510,732.00  25.82% 30         118,572.58       2,065,625.94  

01/07/21 31/07/21     5,510,732.00  25.77% 31         122,287.74       2,187,913.68  

01/08/21 31/08/21     5,510,732.00  25.86% 31         122,714.82       2,310,628.50  

01/09/21 30/09/21     5,510,732.00  25.79% 30         118,434.82       2,429,063.31  

01/10/21 31/10/21     5,510,732.00  25.62% 31         121,575.93       2,550,639.24  

01/11/21 30/11/21     5,510,732.00  25.91% 30         118,985.89       2,669,625.13  

01/12/21 31/12/21     5,510,732.00  26.19% 31         124,280.78       2,793,905.92  

 

PARA UN TOTAL  

CONCEPTO CAPITAL INT. MORA INT. PLAZO TOTAL 

CUOTA 1 212,732.00 129,021.72 113,696.00 455,449.72

CUOTA 2 216,486.00 125,964.24 110,038.00 452,488.24

CUOTA 3 220,306.00 122,957.61 106,316.00 449,579.61

CUOTA 4 224,193.00 119,664.45 102,528.00 446,385.45

CUOTA 5 228,148.00 114,401.27 98,673.00 441,222.27

K. INSOLUTO 5,510,732.00 2,793,905.92 0.00 8,304,637.92

TOTAL OBLIGACION6,612,597.00 3,405,915.21 531,251.00 10,549,763.21
  

La liquidación tiene un saldo a la fecha de DIEZ MILLONES 

QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y TRES 

PESOS CON VEINTIUN CENTAVOS M/CTE. ($10.549.763,21). 

 

Es de aclarar que la tasa de interés moratorio es la máxima 

autorizada por la Superfinanciera, hasta el 31 de Diciembre 

de 2021. 

 

 

Atentamente,   

 

 

 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS 

C.C. Nº 1.075.213.317 de Neiva  

T.P. Nº 227.654 del C. S. de la J.  


